

## Primăria or.Codru

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA Nr 2-1-3****Reconstrucția și reparația capitală a stațiilor de așteptare din str. Costiujeni  
or.Codru (Statia Nr.-3)****Valoarea de deviz 159 138,58 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2009: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                       |      |           |       |                  |
|-----|----------------|-----------------------|------|-----------|-------|------------------|
| 1.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 305,34800 | 41,97 | 12 815,456       |
| 2.  | 7123011000200  | Betonist              | h-om | 29,10000  | 41,97 | 1 221,327        |
| 3.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 9,21400   | 41,97 | 386,712          |
| 4.  | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 26,00000  | 41,97 | 1 091,220        |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 14,17500  | 41,97 | 594,925          |
| 6.  | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 24,07320  | 41,97 | 1 010,352        |
| 7.  | 7136080025001  | Montator              | h-om | 3,86400   | 41,97 | 162,172          |
| 8.  | 7141020013400  | Vopsitor industrial   | h-om | 5,10048   | 41,97 | 214,067          |
| 9.  | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 7,71600   | 41,97 | 323,841          |
| 10. | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 146,60400 | 41,97 | 6 152,970        |
| 11. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 123,50200 | 41,97 | 5 183,380        |
| 12. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 142,10300 | 41,97 | 5 964,063        |
| 13. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 3,26880   | 41,97 | 137,192          |
| 14. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 0,06375   | 41,97 | 2,676            |
| 15. | 9312040019600  | Sapator               | h-om | 12,40000  | 41,97 | 520,428          |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>35 780,78</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                      |     |          |          |         |
|-----|---------------|------------------------------------------------------|-----|----------|----------|---------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                             | kg  | 11,57400 | 12,30    | 142,360 |
| 2.  | 1212121212121 | apa                                                  | m3  | 0,91725  | 11,00    | 10,090  |
| 3.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm               | m3  | 2,07000  | 260,00   | 538,200 |
| 4.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 0,09750  | 160,00   | 15,600  |
| 5.  | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 0,09000  | 185,00   | 16,650  |
| 6.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 1,54260  | 160,00   | 246,816 |
| 7.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                      | kg  | 0,77220  | 14,20    | 10,965  |
| 8.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                             | m3  | 0,08175  | 3 180,00 | 259,965 |
| 9.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                | m3  | 0,04725  | 3 180,00 | 150,255 |
| 10. | 2010102906900 | Rigle de rasinoase                                   | m3  | 0,01875  | 3 180,00 | 59,625  |
| 11. | 2010237318750 | Distantieri                                          | buc | 22,14000 | 6,35     | 140,589 |
| 12. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                    | m2  | 1,35000  | 68,00    | 91,800  |
| 13. | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara          | kg  | 0,12750  | 16,50    | 2,104   |
| 14. | 2320166200676 | White spirit                                         | kg  | 1,54440  | 29,36    | 45,344  |
| 15. | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200                            | kg  | 0,07500  | 13,65    | 1,024   |

|     |                  |                                                                             |     |           |        |                  |
|-----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|------------------|
| 16. | 2320187315789    | Decofrol                                                                    | kg  | 1,62000   | 8,24   | 13,349           |
| 17. | 2412126100010    | Miniu de plumb                                                              | kg  | 0,37168   | 45,00  | 16,726           |
| 18. | 2420157327500    | Lindatox 20 % concentratie                                                  | kg  | 0,37500   | 32,00  | 12,000           |
| 19. | 2430116100000    | Email clorcauciuc                                                           | kg  | 6,17760   | 42,00  | 259,459          |
| 20. | 2430116104841    | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                    | kg  | 0,00090   | 84,00  | 0,076            |
| 21. | 2430127317192    | Diamoniu fosfat                                                             | kg  | 0,50250   | 23,60  | 11,859           |
| 22. | 2430226100814    | Grund miniu de plumb G 355-6                                                | kg  | 3,08880   | 38,00  | 117,374          |
| 23. | 2430226102111    | Chit ROMALCHIT                                                              | kg  | 1,83750   | 47,50  | 87,281           |
| 24. | 2430226109420    | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                        | kg  | 0,43560   | 29,36  | 12,789           |
| 25. | 2513206621460-23 | Scaune din plastic                                                          | buc | 6,00000   | 175,00 | 1 050,000        |
| 26. | 2513206621507    | Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare                                     | kg  | 0,25725   | 85,00  | 21,866           |
| 27. | 2521302602554    | Placa polistiren expandat PEX 24 mm                                         | kg  | 0,14700   | 185,00 | 27,195           |
| 28. | 2524287343841    | Rondela cu guler si cap de polietilena                                      | buc | 367,50000 | 2,36   | 867,300          |
| 29. | 2651122100024    | Ciment portland P 40 saci S388                                              | kg  | 33,15000  | 1,30   | 43,095           |
| 30. | 2651122100027    | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                 | kg  | 28,80000  | 1,30   | 37,440           |
| 31. | 2651122100442    | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                   | kg  | 283,14000 | 1,30   | 368,082          |
| 32. | 2661112800655-21 | Placi din beton, pentru trotuare 60 mm                                      | m2  | 18,27000  | 108,50 | 1 982,295        |
| 33. | 2663102100000    | Beton M-150                                                                 | m3  | 1,36041   | 820,00 | 1 115,536        |
| 34. | 2663102100000-9  | Beton M-150 (centura din beton)                                             | m3  | 0,84460   | 820,00 | 692,572          |
| 35. | 2663102100001    | Beton clasa...(pt.informatie)                                               | m3  | 1,56000   | 820,00 | 1 279,200        |
| 36. | 2665122700555-17 | Sticla organica cu retinerea razelor solare t=8mm (cu sectiunea plina)      | m2  | 44,10000  | 928,33 | 40 939,353       |
| 37. | 2666122800325-22 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B 500(L) *100*50 (65buc)           | m   | 32,66250  | 50,30  | 1 642,924        |
| 38. | 2710602100000    | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                             | kg  | 32,39000  | 10,50  | 340,095          |
| 39. | 2710602200000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                      | kg  | 118,90000 | 10,50  | 1 248,450        |
| 40. | 2734113803207    | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                 | kg  | 7,71600   | 16,20  | 124,999          |
| 41. | 2734113803233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                               | kg  | 0,67500   | 16,20  | 10,935           |
| 42. | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                        | kg  | 1,47600   | 16,20  | 23,911           |
| 43. | 2775276309886-15 | Confectii metalice inglobate in beton - (Crcasa din tevi - stilpi metalici) | kg  | 771,60000 | 14,20  | 10 956,720       |
| 44. | 2811236309900-13 | Confectii metalice (MH1-24)                                                 | kg  | 19,32736  | 13,50  | 260,919          |
| 45. | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                  | kg  | 1,45500   | 17,00  | 24,735           |
| 46. | 2873155900311    | Electrozi E-42A, 4 mm                                                       | kg  | 0,18584   | 38,00  | 7,062            |
| 47. | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                     | kg  | 3,85800   | 38,00  | 146,604          |
| 48. | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                       | buc | 4,05000   | 6,58   | 26,649           |
| 49. | 2874115825455    | Suruburi patrate M 16 x 200                                                 | buc | 0,26250   | 11,23  | 2,948            |
| 50. | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10                                                 | buc | 4,05000   | 2,32   | 9,396            |
| 51. | 2874115841069    | Piulite patrate M 16                                                        | buc | 0,26250   | 0,95   | 0,249            |
| 52. | 2874115883711    | Saiba plata                                                                 | buc | 367,50000 | 0,84   | 308,700          |
| 53. | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10                                                           | kg  | 0,06750   | 42,30  | 2,855            |
| 54. | 2874125883079    | Saibe M 16                                                                  | buc | 0,26250   | 1,21   | 0,318            |
| 55. | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii                                          | kg  | 0,78000   | 21,30  | 16,614           |
| 56. | 2875276312522    | Accesorii metalice zincate                                                  | kg  | 8,08500   | 0,65   | 5,255            |
| 57. | 2881116002701    | Disc pentru taiat placi                                                     | buc | 0,36000   | 285,00 | 102,600          |
| 58. | 4011106202741    | Energie electrica                                                           | kw  | 6,17280   | 1,85   | 11,420           |
| 59. | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                               | m3  | 1,23675   | 11,00  | 13,605           |
| 60. | 4100126202818    | Apa                                                                         | m3  | 0,18000   | 11,00  | 1,980            |
|     |                  | <b>Total materiale de constructii</b>                                       |     |           |        | <b>65 976,15</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                              |      |         |        |         |
|----|---------------|----------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                                   | h-ut | 0,00038 | 220,00 | 0,084   |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,75600 | 185,00 | 139,860 |

|     |               |                                                                                    |      |          |        |                 |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------------|
| 3.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,37800  | 65,00  | 24,570          |
| 4.  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min               | h-ut | 3,06320  | 65,00  | 199,108         |
| 5.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 6,14400  | 5,00   | 30,720          |
| 6.  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 0,22400  | 220,00 | 49,280          |
| 7.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 0,70000  | 11,00  | 7,700           |
| 8.  | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                | h-ut | 0,00450  | 65,00  | 0,292           |
| 9.  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 1,14000  | 75,00  | 85,500          |
| 10. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                           | h-ut | 3,06320  | 86,30  | 264,354         |
| 11. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                          | h-ut | 1,47200  | 32,00  | 47,104          |
| 12. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 0,27500  | 120,00 | 33,000          |
| 13. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                    | h-ut | 0,00090  | 120,00 | 0,108           |
| 14. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 25,50000 | 120,00 | 3 060,000       |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                |      |          |        | <b>3 941,67</b> |

|                               |        |                   |
|-------------------------------|--------|-------------------|
| Total                         | Lei    | 105 698,60        |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 8 050,68          |
| Transportarea materialelor    | 5 %    | 3 298,81          |
| Cheltuieli de regie           | 10 %   | 11 704,81         |
| Total                         |        | 128 752,90        |
| Venit                         | 3 %    | 3 862,58          |
| Total                         |        | 132 615,48        |
| Tva                           | 20 %   | 26 523,10         |
| <b>Total deviz:</b>           |        | <b>159 138,58</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Primăria or.Codru

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA Nr 2-1-3

Reconstrucția și reparația capitală a stațiilor de așteptare din str. Costiujeni  
or.Codru (Statia Nr.-3)  
Catalog de prețuri unitare

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCB18F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pardosea)                                                                  | m3   |                                        |                      | 188,715                |
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 143,537                |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                  | h-om | 2,1000                                 | 41,97                | 88,14                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 1,3200                                 | 41,97                | 55,40                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                             | m3   | 0,0500                                 | 11,00                | 0,55                   |
|         | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                      | h-ut | 0,2900                                 | 65,00                | 18,85                  |
|         | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                  | h-ut | 0,2900                                 | 86,30                | 25,03                  |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                       | h-ut | 0,1500                                 | 5,00                 | 0,75                   |
| 2       | RpCA01A                     | Sapaturi manuale de pamint                                                                                                                | m3   |                                        |                      | 130,107                |
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 130,107                |
|         | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                   | h-om | 3,1000                                 | 41,97                | 130,11                 |
| 3       | RpCB18G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Fundatii din beton)                                                         | m3   |                                        |                      | 285,340                |
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 230,835                |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                  | h-om | 4,0000                                 | 41,97                | 167,88                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 1,5000                                 | 41,97                | 62,95                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                             | m3   | 0,0500                                 | 11,00                | 0,55                   |
|         | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                      | h-ut | 0,3500                                 | 65,00                | 22,75                  |
|         | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                  | h-ut | 0,3500                                 | 86,30                | 30,20                  |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                       | h-ut | 0,2000                                 | 5,00                 | 1,00                   |
| 4       | RpCB18E                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Placa si pereti din BA)                        | m3   |                                        |                      | 749,125                |
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 747,905                |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                  | h-om | 12,5000                                | 41,97                | 524,62                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 5,3200                                 | 41,97                | 223,28                 |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                             | m3   | 0,0200                                 | 11,00                | 0,22                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                       | h-ut | 0,2000                                 | 5,00                 | 1,00                   |
| 5       | TrB01A1-5                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                 | t    |                                        |                      | 45,328                 |
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 45,328                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                      | h-om | 1,0800                                 | 41,97                | 45,33                  |
| 6       | TrI1AA02C2                  | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                        | t    |                                        |                      | 18,887                 |
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 18,887                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                      | h-om | 0,4500                                 | 41,97                | 18,89                  |
| 7       | TsI50C5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                    | t    |                                        |                      | 45,000                 |
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 0,000                  |
|         | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                         | h-ut | 0,3750                                 | 120,00               | 45,00                  |
|         |                             | <b>2. Lucrari de constructie</b>                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
| 8       | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la | m3   |                                        |                      | 49,944                 |
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 49,944                 |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
|    |                  | fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu                                                                                        |      |        |          |                      |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,1900 | 41,97    | 49,94                |
| 9  | CA03G            | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa (Beton armat M150)                                             | m3   |        |          | 1 113,890<br>184,668 |
|    | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                              | h-om | 4,0000 | 41,97    | 167,88               |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4000 | 41,97    | 16,79                |
|    | 2663102100000    | Beton M-150                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,0250 | 820,00   | 853,11               |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1000 | 11,00    | 1,12                 |
|    | 2952270003100    | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 75,00    | 45,00                |
|    | 3410520006752    | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2500 | 120,00   | 30,00                |
| 10 | CA04F            | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M-150 (centura din beton)                                                      | m3   |        |          | 1 196,456<br>222,441 |
|    | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                              | h-om | 4,8500 | 41,97    | 203,55               |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 41,97    | 18,89                |
|    | 2663102100000-9  | Beton M-150 (centura din beton)                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,0250 | 820,00   | 865,71               |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1500 | 11,00    | 1,70                 |
|    | 2952270003100    | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 75,00    | 45,00                |
|    | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2800 | 220,00   | 61,60                |
| 11 | CB02A            | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                       | m2   |        |          | 76,563<br>50,364     |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 41,97    | 6,30                 |
|    | 71240100107001   | Dulgher                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,0500 | 41,97    | 44,07                |
|    | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050 | 42,30    | 0,21                 |
|    | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3000 | 2,32     | 0,70                 |
|    | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 6,58     | 1,97                 |
|    | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0300 | 21,30    | 0,64                 |
|    | 2734113803233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 16,20    | 0,81                 |
|    | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0800 | 17,00    | 1,36                 |
|    | 2020212928347    | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,1000 | 68,00    | 6,80                 |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0035 | 3 180,00 | 11,13                |
|    | 2010102900900    | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0005 | 3 180,00 | 1,59                 |
|    | 2320187315789    | Decofrol                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1200 | 8,24     | 0,99                 |
| 12 | CC01C            | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate                                                                               | kg   |        |          | 15,193<br>3,316      |
|    | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0750 | 41,97    | 3,15                 |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0040 | 41,97    | 0,17                 |
|    | 2710602100000    | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250 | 10,50    | 10,76                |
|    | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1500 | 6,35     | 0,95                 |
|    | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 16,20    | 0,16                 |
| 13 | CC01D1           | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate                                                                                 | kg   |        |          | 14,521<br>2,644      |
|    | 7123020011140    | Fierar beton                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0590 | 41,97    | 2,48                 |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0040 | 41,97    | 0,17                 |
|    | 2710602200000    | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0250 | 10,50    | 10,76                |
|    | 2010237318750    | Distantieri                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1500 | 6,35     | 0,95                 |
|    | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 16,20    | 0,16                 |
| 14 | CL57A            | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MH1-24)                                                                                                                         | kg   |        |          | 26,897<br>8,814      |
|    | 7136080025001    | Montator                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 41,97    | 8,81                 |
|    | 2811236309900-13 | Confectii metalice (MH1-24)                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0400 | 13,50    | 14,18                |
|    | 2412126100010    | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0200 | 45,00    | 0,91                 |
|    | 2873155900311    | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100 | 38,00    | 0,38                 |
|    | 3110500002401    | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0800 | 32,00    | 2,56                 |
|    | 2922140006702    | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100 | 5,00     | 0,05                 |
| 15 | IzD10A           | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor | t    |        |          | 833,350<br>270,300   |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    |                      | metalice, executate din profile cu grosimi<br>intre 8 mm si 12 mm inclusiv                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          |                      |
|    | 7141020013400        | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 6,4400  | 41,97    | 270,30               |
|    | 2430116100000        | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7,8000  | 42,00    | 327,60               |
|    | 2430226100814        | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 3,9000  | 38,00    | 148,20               |
|    | 2430226109420        | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61<br>A1                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5500  | 29,36    | 16,15                |
|    | 2320166200676        | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,9500  | 29,36    | 57,25                |
|    | 1711317306661        | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,9750  | 14,20    | 13,85                |
| 16 | CL18A                | Confectii metalice diverse din profile<br>laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi<br>pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total<br>sau partial in beton (Crcasa din tevi - stilpi<br>metalici)                                                                                                    | kg   |         |          | 23,565<br>8,814      |
|    | 7214240021810        | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1900  | 41,97    | 7,97                 |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100  | 41,97    | 0,42                 |
|    | 7212030022700        | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0100  | 41,97    | 0,42                 |
|    | 2734113803207        | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100  | 16,20    | 0,16                 |
|    | 2775276309886-<br>15 | Confectii metalice inglobate in beton - (Crcasa din<br>tevi - stilpi metalici)                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0000  | 14,20    | 14,20                |
|    | 2873155901200        | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050  | 38,00    | 0,19                 |
|    | 4011106202741        | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kw   | 0,0080  | 1,85     | 0,01                 |
|    | 1010126200341        | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0150  | 12,30    | 0,18                 |
| 17 | IzD10A               | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a<br>confectiilor si constructiilor metalice cu un<br>strat de grund anticoroziv pe baza de miniu<br>de plumb si doua straturi de email<br>clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor<br>metalice, executate din profile cu grosimi<br>intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t    |         |          | 833,330<br>270,286   |
|    | 7141020013400        | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 6,4400  | 41,97    | 270,29               |
|    | 2430116100000        | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7,8000  | 42,00    | 327,60               |
|    | 2430226100814        | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 3,9000  | 38,00    | 148,20               |
|    | 2430226109420        | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61<br>A1                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5500  | 29,36    | 16,15                |
|    | 2320166200676        | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,9500  | 29,36    | 57,25                |
|    | 1711317306661        | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,9750  | 14,20    | 13,84                |
| 18 | CE18A                | Sticla organica cu retinerea razelor solare<br>t=8mm (cu sectiunea plina)                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 1 241,137<br>33,576  |
|    | 7124010010700        | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7000  | 41,97    | 29,38                |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 41,97    | 4,20                 |
|    | 2665122700555-<br>17 | Sticla organica cu retinerea razelor solare t=8mm<br>(cu sectiunea plina)                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,2000  | 928,33   | 1 169,70             |
|    | 2875276312522        | Accesorii metalice zincate                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2200  | 0,65     | 0,15                 |
|    | 2874115883711        | Saiba plata                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 10,0000 | 0,84     | 8,82                 |
|    | 2524287343841        | Rondela cu guler si cap de polietilena                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 10,0000 | 2,36     | 24,78                |
|    | 2430226102111        | Chit ROMALCHIT                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 47,50    | 2,49                 |
|    | 2521302602554        | Placa polistiren expandat PEX 24 mm                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0040  | 185,00   | 0,78                 |
|    | 2513206621507        | Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0070  | 85,00    | 0,62                 |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200  | 11,00    | 0,22                 |
| 19 | CR03A                | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si<br>din rigle de rasinoase ( Sipci din lemn 150*50<br>pentru scaune)                                                                                                                                                                                               | m3   |         |          | 5 296,693<br>923,333 |
|    | 7124010010700        | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 20,0000 | 41,97    | 839,40               |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,0000  | 41,97    | 83,93                |
|    | 2010102900900        | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0000  | 3 180,00 | 3 180,00             |
|    | 2010102906900        | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,2500  | 3 180,00 | 795,00               |
|    | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 5,0000  | 17,00    | 85,00                |
|    | 2875276311528        | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 5,0000  | 21,30    | 106,49               |
|    | 2874115825455        | Suruburi patrate M 16 x 200                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 3,5000  | 11,23    | 39,31                |
|    | 2874115841069        | Piulite patrate M 16                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 3,5000  | 0,95     | 3,32                 |
|    | 2874125883079        | Saibe M 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 3,5000  | 1,21     | 4,24                 |
|    | 2420157327500        | Lindatox 20 % concentratie                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 5,0000  | 32,00    | 160,00               |
| 20 | CN50A                | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce,<br>grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                    | m3   |         |          | 245,507<br>35,680    |
|    | 9310060019930        | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8500  | 41,97    | 35,68                |
|    | 1212121212121        | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,2300  | 11,00    | 2,53                 |
|    | 2124117000002        | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,7000  | 16,50    | 28,05                |
|    | 2430127317192        | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 6,7000  | 23,60    | 158,12               |
|    | 2430116104841        | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0120  | 84,00    | 1,01                 |
|    | 2320166200755        | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0000  | 13,65    | 13,65                |
|    | 2410520006700        | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0050  | 220,00   | 1,12                 |
|    | 2952270002921        | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0600  | 65,00    | 3,89                 |
|    | 3410540000001        | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0120  | 120,00   | 1,44                 |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
| 21 | TsC54C           | Strat de fundatie din pietris 100 mm                                                                                                                                                                                 | m3   |         |        | 433,001 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        | 41,551  |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,9900  | 41,97  | 41,55   |
|    | 1421102200068    | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                               | m3   | 1,1500  | 260,00 | 299,00  |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1000  | 11,00  | 1,10    |
|    | 2912340002506    | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                   | h-ut | 0,2100  | 65,00  | 13,65   |
|    | 2592270004021    | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,4200  | 185,00 | 77,70   |
| 22 | DE18B            | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2   |         |        | 196,810 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        | 43,817  |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,0124  | 41,97  | 42,49   |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0316  | 41,97  | 1,33    |
|    | 2661112800655-21 | Placi din beton, pentru trotuare 60 mm                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0150  | 108,50 | 110,13  |
|    | 2651122100027    | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                          | kg   | 1,6000  | 1,30   | 2,08    |
|    | 2651122100442    | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                            | kg   | 15,7300 | 1,30   | 20,45   |
|    | 1421102200546    | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0050  | 185,00 | 0,93    |
|    | 1421102200547    | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0857  | 160,00 | 13,71   |
|    | 2881116002701    | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0200  | 285,00 | 5,70    |
| 23 | DE11A            | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm PB 500(L) *100*50 (65buc)                  | m    |         |        | 104,342 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        | 12,591  |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1200  | 41,97  | 5,04    |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1800  | 41,97  | 7,55    |
|    | 2663102100001    | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0480  | 820,00 | 39,36   |
|    | 2651122100024    | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0200  | 1,30   | 1,33    |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0030  | 160,00 | 0,48    |
|    | 2666122800325-22 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B 500(L) *100*50 (65buc)                                                                                                                                                    | m    | 1,0050  | 50,30  | 50,55   |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0030  | 11,00  | 0,03    |
| 24 | TsH91A           | Scaune din plastic                                                                                                                                                                                                   | buc  |         |        | 508,354 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        | 302,184 |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,9000  | 41,97  | 79,74   |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 41,97  | 18,89   |
|    | 7123011000200    | Betonist                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,8500  | 41,97  | 203,55  |
|    | 2513206621460-23 | Scaune din plastic                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 175,00 | 175,00  |
|    | 2663102100000    | Beton M-150                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0360  | 820,00 | 29,52   |
|    | 1212121212121    | apa                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1500  | 11,00  | 1,65    |

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primăria or.Codru

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA Nr 2-1-3****Reconstrucția și reparația capitală a stațiilor de așteptare din str.  
Costiujeni or.Codru (Statia Nr.-3)**

Valoarea de deviz 159 138,58 Lei

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|         |                             |                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|         |                             | <b>1. Lucrari de demolare</b>                                                                                             |      |                                       |                                       |                          |
| 1       | RpCB18F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pardosea)                                                  | m3   | 4,480                                 | 188,715<br>143,537                    | 845,441<br>643,048       |
| 2       | RpCA01A                     | Sapaturi manuale de pamint                                                                                                | m3   | 4,000                                 | 130,107<br>130,107                    | 520,428<br>520,428       |
| 3       | RpCB18G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Fundatii din beton)                                         | m3   | 5,040                                 | 285,340<br>230,835                    | 1 438,113<br>1 163,408   |
| 4       | RpCB18E                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Placa si pereti din BA)        | m3   | 21,400                                | 749,125<br>747,905                    | 16 031,284<br>16 005,176 |
| 5       | TrB01A1-5                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m | t    | 68,000                                | 45,328<br>45,328                      | 3 082,277<br>3 082,277   |
| 6       | TrI1AA02 C2                 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2        | t    | 68,000                                | 18,887<br>18,887                      | 1 284,282<br>1 284,282   |
| 7       | TsI50C5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                    | t    | 68,000                                | 45,000<br>0,000                       | 3 060,000<br>0,000       |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                              | Lei  |                                       |                                       | 26 261,825               |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5       | 6                    | 7                                |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------------|----------------------------------|
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         |                      |                                  |
|    |        | <b>Total Lucrari de demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                    |    |         |                      | <b>26 261,825<br/>22 698,619</b> |
|    |        | <b>2. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                      |                                  |
| 8  | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | 2,000   | 49,944<br>49,944     | 99,889<br>99,889                 |
| 9  | CA03G  | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa (Beton armat M150)                                                                                                | m3 | 1,100   | 1 113,890<br>184,668 | 1 225,279<br>203,135             |
| 10 | CA04F  | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice M-150 (centura din beton)                                                                                                         | m3 | 0,800   | 1 196,456<br>222,441 | 957,165<br>177,953               |
| 11 | CB02A  | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                          | m2 | 13,500  | 76,563<br>50,364     | 1 033,605<br>679,914             |
| 12 | CC01C  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate                                                                                                                                  | kg | 31,600  | 15,193<br>3,316      | 480,087<br>104,774               |
| 13 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate                                                                                                                                    | kg | 116,000 | 14,521<br>2,644      | 1 684,449<br>306,717             |
| 14 | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (MH1-24)                                                                                                                                                                            | kg | 18,400  | 26,897<br>8,814      | 494,903<br>162,172               |
| 15 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de                                                                                                                                           | t  | 0,020   | 833,350<br>270,300   | 16,667<br>5,406                  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5       | 6                    | 7                       |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------------|-------------------------|
|    |        | miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv                                                                                                                                |    |         |                      |                         |
| 16 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Crcasa din tevi - stilpi metalici)                                                                                              | kg | 771,600 | 23,565<br>8,814      | 18 182,755<br>6 800,652 |
| 17 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t  | 0,772   | 833,330<br>270,286   | 643,331<br>208,661      |
| 18 | CE18A  | Sticla organica cu retinerea razelor solare t=8mm (cu sectiunea plina)                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 35,000  | 1 241,137<br>33,576  | 43 439,810<br>1 175,160 |
| 19 | CR03A  | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase ( Sipci din lemn 150*50 pentru scaune)                                                                                                                                                                                   | m3 | 0,075   | 5 296,693<br>923,333 | 397,252<br>69,250       |
| 20 | CN50A  | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                     | m3 | 0,075   | 245,507<br>35,680    | 18,413<br>2,676         |
| 21 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris 100 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | m3 | 1,800   | 433,001<br>41,551    | 779,401<br>74,791       |
| 22 | DE18B  | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm                                                                          | m2 | 18,000  | 196,810<br>43,817    | 3 542,584<br>788,701    |
| 23 | DE11A  | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm PB 500(L) *100*50 (65buc)                                                                                           | m  | 32,500  | 104,342<br>12,591    | 3 391,099<br>409,207    |

| 1  | 2      | 3                                                        | 4   | 5     | 6                  | 7                                |
|----|--------|----------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|----------------------------------|
| 24 | TsH91A | Scaune din plastic                                       | buc | 6,000 | 508,354<br>302,184 | 3 050,124<br>1 813,104           |
|    |        | <i>Total</i>                                             | Lei |       |                    | 79 436,813                       |
|    |        | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b> |     |       |                    | <b>79 436,813<br/>13 082,162</b> |

|  |  |                                          |        |                                 |
|--|--|------------------------------------------|--------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 105 698,60                      |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 22,5 % | 8 050,68                        |
|  |  | Transportarea materialelor               | 5 %    | 3 298,81                        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10 %   | 11 704,81                       |
|  |  | Total                                    |        | 128 752,90                      |
|  |  | Venit                                    | 3 %    | 3 862,58                        |
|  |  | Total                                    |        | 132 615,48                      |
|  |  | Tva                                      | 20 %   | 26 523,10                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>159 138,58<br/>35 780,78</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)